ESTADO DE SANTA CATARINA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO DE CONCURSO

EDITAL N. 316/2011

A Comissão do Concurso para o cargo de Técnico Judiciário Auxiliar do Quadro de

Pessoal do Poder Judiciário, aberto pelo Edital n. 173/2011, no uso de suas atribuições, e

considerando

o estado de calamidade pública dos Municípios de Aurora, Agronômica,
Brusque, Ituporanga, Presidente Getúlio, Rio do Sul, Laurentino, Lontras e
Taió;

as informações recebidas do Secretario de Estado da Defesa Civil, Dr.
Geraldo Cesar Althoff,  em atenção ao Ofício n. 65/2011, encaminhado pelo
Exmo. 1º Vice-Presidente Des. Gaspar Rubick;

que cerca de 0,5 das unidades consumidoras atendidas pela Celesc no
Estado se encontram sem energia e sem o regular abastecimento de água;

que a BR 280 (Corupá - km 93-94) está com o trânsito interditado, devido a
queda de barreira e sem previsão para liberação até o momento;

que alguns trechos das rodovias estaduais (SC429 - km 7, SC422 – Km
151-155, SC423 – km 137, SC456 – km 125-126, SC302 – km 279, SC302 –
Km 216) estão interrompidos e outros parcialmente interditados;

que as interdições acima referidas dificultam e/ou impossibilitam o
deslocamento dos candidatos e dos servidores convocados para trabalhar
no certame;

que a Resolução n. 26/2011-GP, de 12/09/2011 suspendeu o expediente
forense em diversas Comarcas do Estado;

reuniu-se, nesta data, e decidiu, à unanimidade, suspender, em todas as Comarcas, a
realização da prova agendada para o dia 18/09/2011. A Comissão de Concurso, faz saber,
outrossim, que divulgará, em até 15 dias, nova data para a aplicação da mesma.

Florianópolis, 13 de setembro de 2011.

Mário José Simone Ramos
Presidente da Comissão de Concurso